

NICOLÁS CORREA S.A.

A) AVANCE TRIMESTRAL DE RESULTADOS A 30 SEPTIEMBRE 2013

Uds.: Miles de euros

	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO NIIF ADOPTADAS	
	30-sep-13	30-sep-12	30-sep-13	30-sep-12
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIO	32.779	17.431	39.510	25.303
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN (EBITDA)	1.330	-3.028	1.411	-3.661
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS/ RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	26	-4.245	-690	-4.336
RESULTADO DEL EJERCICIO	26	-4.245	-744	-4.380
Resultado atribuido a socios externos/ Resultado del ejercicio atribuido a intereses minoritarios			-260	-114
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE/ RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUIDO A TENEDORES DE INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO DE LA DOMINANTE			-484	-4.266

ESTADO RESUMIDO DE LA SITUACION FINANCIERA (BALANCE)	INDIVIDUAL		CONSOLIDADO	
	30-sep-13	30-sep-12	30-sep-12	30-sep-12
ACTIVO NO CORRIENTE	35.106	35.632	44.023	44.831
ACTIVO CORRIENTE	21.222	24.857	28.854	35.278
TOTAL ACTIVO	56.328	60.489	72.877	80.109
PATRIMONIO NETO	24.903	28.096	33.686	37.205
Deudas a L/P	8.372	11.887	11.639	15.239
Otro pasivo no corriente	1.832	2.058	3.147	3.400
PASIVO NO CORRIENTE	10.204	13.945	14.786	18.639
Deudas a c/P	8.142	7.510	10.150	9.208
Otro pasivo corriente	13.079	10.938	14.255	15.057
PASIVO CORRIENTE	21.221	18.448	24.405	24.265
TOTAL PASIVO	56.328	60.489	72.877	80.109
NÚMERO DE PERSONAS EMPLEADAS AL FINAL DEL PERIODO	239	253	389	398

EVOLUCIÓN DE LOS NEGOCIOS

Durante este tercer trimestre de 2013, la cifra de negocios de la sociedad matriz (Nicolás Correa, S.A.) ha sido de 32,8 millones de Euros, frente a los 17,4 del mismo período del año 2012, lo que supone un aumento del 89%.

La cifra de negocios consolidada ha sido de 39,5 millones de Euros frente a los 25,3 del mismo período del año 2012, lo que supone un aumento del 56%.

Los resultados acumulados después de impuestos de la Sociedad matriz en el tercer trimestre de este año 2013 han sido de 0,03 millones de Euros, frente a los -4,2 millones Euros en el mismo período del año anterior.

Los resultados acumulados después de impuestos del Grupo consolidado (GNC) han sido de -0,7 millones de Euros, frente a los -4,3 millones de Euros del mismo período del Ejercicio anterior.

La captación de pedidos de la sociedad matriz durante estos nueve primeros meses ha sido de 30 millones de Euros frente al 23,7 del mismo período del año anterior, lo que supone un aumento del 27%.

La captación de pedidos consolidada, a finales de septiembre del 2013, ha sido de 39,2 millones de Euros frente a 34 del mismo período del año anterior lo que supone un incremento del 15%.

Al final del tercer trimestre de 2013 la cartera de pedidos de la matriz ascendía a 23,5 millones de Euros, frente a una cartera de 21,5 millones de Euros en la misma fecha del año 2012, lo que supone un aumento del 9%.

Al final del tercer trimestre, la cartera de pedidos consolidada ascendía a 27,5 millones de Euros, cifra igual que en la misma fecha del año 2012.

La Sociedad sigue notando signos de recuperación tanto en exportación, como por primera vez en varios años, en el mercado nacional.